INDICAÇÃO Nº     1839           , DE 2003.

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador no sentido de, com a máxima urgência, tomar as providências cabíveis para estender as promoções dada a tropa até o ano de 1970 para o ano de 1984, bem como enviar à Assembléia Legislativa plano de carreira de Subtenentes e Sargentos da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de membros da Polícia Militar do Estado que não receberam as promoções dadas aos praças que ingressaram até o ano de 1970.

Além disso, reivindicam um plano de carreira para Subtenentes e Sargentos que até o presente momento não foi enviado pelo Poder Executivo.

Portanto, a presente indicação visa a sensibilizar o Excelentíssimo Senhor Governador para tomar as providências cabíveis.

Sala das Sessões, em

Deputado UBIRATAN GUIMARÃES

Sistema SPL - Originalidade: 45170 -171003164800713